



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022040701PE
Processo Administrativo Nº 2022.04.07.01-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RENÊ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 19/04/2022 17:30:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/04/2022 08:07:38	CADASTRO DE PROPOSTA	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP
27/04/2022 10:22:30	CADASTRO DE PROPOSTA	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP
29/04/2022 16:21:43	CADASTRO DE PROPOSTA	T J M PAULA - ME
29/04/2022 17:02:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T J M PAULA - ME
29/04/2022 20:31:06	CADASTRO DE PROPOSTA	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME
29/04/2022 20:33:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME
01/05/2022 19:56:12	CADASTRO DE PROPOSTA	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME
02/05/2022 08:13:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP
02/05/2022 08:27:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME
02/05/2022 09:31:38	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia prezados. Daremos inicio ao pregão, bons negócios!

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Carudinho recheado emb. com 100 und.				
Quantidade:	4.240	Valor Unit.: 34,536		Valor Total: 146.432,64
Item: 2	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Coxinha recheada com frango. emb. com 100 und				
Quantidade:	7.040	Valor Unit.: 34,536		Valor Total: 243.133,44
Item: 3	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Pastel recheado com carne, ou queijo emb. com 100 und.				
Quantidade:	3.040	Valor Unit.: 34,536		Valor Total: 104.589,44
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Lanche completo contendo os seguintes itens: (café, leite, frutas diversas, suco natural copo com 250ml, pão, m.assarola, presunto, torrada, patê, tapoca, bolo e água mineral sem gás copo 250ml).				
Quantidade:	10.480	Valor Unit.: 16,8013		Valor Total: 176.077,624
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Lanche simples os seguintes itens: (café, leite, biscoito, bolo, pão com patê suco natural copo com 250ml).				
Quantidade:	7.440	Valor Unit.: 13,0677		Valor Total: 97.223,688
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Refeição preparada completa contendo os seguintes itens (arroz feijao, macarrão, saladas, carne e frango, sobremesa (refrigerante, suco e água em copos de 250ml)).				
Quantidade:	12.640	Valor Unit.: 23,3352		Valor Total: 294.956,928
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Refeição tipo quentinha contendo os seguintes itens (arroz feijao macarrão, carne, frango e salada.				
Quantidade:	11.360	Valor Unit.: 16,8013		Valor Total: 190.862,768
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA	
Descrição: Coffee break por pessoa: salgados fritos, salgados de forno, mini sanduches, bolinhas de queijo café leite e 02 (três) tipos de refrigerantes copo 250ml, 02 (dois) tipos de sucos copo 250ml, agua mineral sem gás.				
Quantidade:	7.360	Valor Unit.: 16,8013		Valor Total: 123.657,568



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 9 Unidade: UNID Marca: DECASA Modelo: DECASA
Descrição: Buffet por pessoa buffet - arroz, creme de galinha, carnes de gado, carneiro, porco, salada variada, purê de batata, sucos naturais copo 250ml e refrigerantes de diversos sabores copo 250ml, sobremesa - pudim ou mousse (com sabores variados) etc.
salada de frutas ou sorvetes com sabores variados
Quantidade: 6.640 Valor Unit.: 28,0022 Valor Total: 185.934,608

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	099 11 049.892/0001-31	1.674.800,00	1.563.269,00	Sim
2 T J M PAULA - ME	092 07.593.626/0001-06	1.748.760,00	1.563.269,99	Sim
3 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP	098 15 208 087/0001-64	1.563.280,00	1.563.280,00	Sim
4 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	082 27.105.515/0001-02	1.688.560,00	1.688.560,00	Sim
5 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	002 11 750 292/0001-04	2.506.000,00	1.898.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2022 17:30:43	PUBLICADO			
19/04/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/05/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/05/2022 09:31:51	DISPUTA			
02/05/2022 09:31:51	LANCE	T J M PAULA - ME (PARTICIPANTE 092)		1.748.760,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 098)		1.563.280,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP (PARTICIPANTE 099)		1.674.800,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 082)		1.688.560,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 002)		2.506.000,00
02/05/2022 09:33:27	LANCE	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP (PARTICIPANTE 099)		1.563.270,00
02/05/2022 09:34:43	LANCE	T J M PAULA - ME (PARTICIPANTE 092)		1.563.269,99
02/05/2022 09:35:08	LANCE	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP (PARTICIPANTE 099)		1.563.269,00
02/05/2022 09:37:06	LANCE	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 002)		1.898.000,00
02/05/2022 09:41:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP				
02/05/2022 09:41:51	HABILITAÇÃO			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Bolo simples tamanho médio, com sabores variados: Farnha de Trigo, Milho, Mole.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Bolo confeitado, quadrado ou redondo com dois recheios, peso mínimo 6Kg, personalizado para eventuais comemoração.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 13.500,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Caldo de carne, copo com 200 ml			
Quantidade: 21.800	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 65.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 4	Unidade UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Canja de galinha copo 200 ml.			
Quantidade: 8.300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 24.900,00
Item: 5	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Canjinha recheado emb. com 100 und			
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 39.220,00
Item: 6	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Coxinha recheada com frango. emb. com 100 und.			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 65.120,00
Item: 7	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Pastel recheado com carne, ou queijo emb. com 100 und.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 28.120,00
Item: 8	Unidade: CENTO	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Salgadinhos diversos, tipo coxinha, rissole, empada, enroladinho de queijo, presunto e pastel, emb. com 100 unidades			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 55.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Cachorro-quente pão de leite de 50 g, contendo molho de tomate e cebola, salsicha em tira, milho e ervilha acondicionados individualmente em sacos plásticos apropriados.			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 22.630,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Lanche completo contendo os seguintes itens, (café, leite, frutas diversas, suco natural copo com 250ml, pão, mussarela, presunto, torrada, pão-de-áçúcar, bolo e água mineral sem gás copo 250ml).			
Quantidade: 2.620	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 47.160,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Lanche simples os seguintes itens, (café, leite, biscoito, bolo, pão com patê, suco natural copo com 250ml).			
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 26.040,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Refeição preparada completa contendo os seguintes itens, (arroz, feijão, macarrão, saladas, carne e frango, sobremesa (refrigerante, suco e água em copos de 250ml))			
Quantidade: 3.160	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 79.000,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Refeição tipo quentinha contendo os seguintes itens (arroz, feijão, macarrão, carne, frango e salada.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 51.120,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Coffee break por pessoa: salgadinhos fritos, salgadinhos de forno, mini sanduíches, bolinhas de queijo, café, leite e 02 (dois) tipos de refrigerantes copo 250ml, 02 (dois) tipos de sucos copo 250ml, água mineral sem gás.			
Quantidade: 1.840	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 33.120,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Buffet por pessoa: buffet - arroz, creme de galinha, carnes de gado, carneiro, porco, salada variada, purê de batata, sucos naturais copo 250ml e refrigerantes de diversos sabores copo 250ml, sorvetes à pedido ou mousses (com sabores variados), ou salada de frutas, ou sorvetes com sabores variados.			
Quantidade: 1.660	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 49.800,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: DELRIO	Modelo: DELRIO
Descrição: Refrigerante 2 litros, sabor guaraná			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 6.500,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor goiaba			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor caju			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: DECASA	Modelo: DECASA
Descrição: Suco natural (de polpa) 300 ml - sabor acerola			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 20 Unidade: UNID Marca: DECASA Modelo: DECASA
Descrição: Suco natural (de polpa) 300 ml – sabor maracuja
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO :

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	016 11.049.892/0001-31	638.330,00	638.330,00	Sim
2 T J M PAULA - ME	037 07.593.626/0001-06	992.769,00	725.959,99	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	078 27.105.515/0001-02	725.960,00	725.960,00	Sim
4 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP	076 15.208.087/0001-64	924.970,00	924.970,00	Sim
5 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME	018 11.750.292/0001-04	1.467.000 00	1.023.100 00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/04/2022 17:30:43	PUBLICADO			
19/04/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/05/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/05/2022 09:31:51	DISPUTA			
02/05/2022 09:31:51	LANCE	ALCEU COJTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 076)		924.970,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP (PARTICIPANTE 016)		638.330,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	T J M PAULA - ME (PARTICIPANTE 037)		992.769,00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 078)		725.960 00
02/05/2022 09:31:51	LANCE	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 018)		1.467.000 00
02/05/2022 09:37:29	LANCE	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 018)		1.023.100,00
02/05/2022 09:37:57	LANCE	T J M PAULA - ME (PARTICIPANTE 037)		725.959,99
02/05/2022 09:41:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
02/05/2022 09:41:52	HABILITAÇÃO			

Renê Ximenes Aragão
PREGOEIRO: RENÊ XIMENES ARAGÃO